

سرنوشت خط حمله بایرن مونیخ بعد از جدایی ۹ افسانه‌ای زندگی بدون لواندوفسکی



روبرت لواندوفسکی، مهاجمی که در دوران هشت ساله حضورش در آلپانتس آره‌نا رکورد‌های زیادی در بایرن مونیخ و بوندس لیگا را جابه‌جا کرد، به بارسلونا رفت و جدایی او آغاز یک دوران جدید در بایرن است. این سؤال مطرح می‌شود که یولیان ناگلسمان چطور تیم را سازمان می‌دهد. حالا که پیروزی ۵ بر ۳ بایرن برابر لایپزیگ در سوپر جام و برد ۶ بر یک مقابل آینتراخت فرانکفورت را دیده‌ایم، می‌توانیم تحلیل بهتری داشته باشیم.

نقش هفت ساله لواندوفسکی

باید بدانیم نقش لواندوفسکی در بایرن زیر نظر ناگلسمان با نقش سال‌های قبل تفاوت داشت. بعد از جذب لواندوفسکی در سال ۲۰۱۴ همه مربی‌های بایرن از پپ گواردیولا گرفته تا هانسلی فلیک ترجیح می‌دادند از او در نقش تک مهاجم استفاده کنند و او بیشتر در مناطق میانی زمین بود نه فقط در وسط حمله. یکی از وظایف او اشغال فضای دو مدافع میانی بود تا آنها را مجبور به پوشش خودش

کند تا کار دفاع برای بقیه سخت شود. بعد از بین خطوط می‌رفت تا در بازی ترکیبی بایرن مشارکت کند یا به فضای پشت مدافعان یورش ببرد. این برایش ایده‌آل بود چون وسط بازی می‌کرد و برای مدافعان کابوس شده بود چراکه لواندوفسکی راه و زاویه ممکن ضربه می‌زد. به عبارت دیگر گزینه‌های او برای حمله بیش از آن بود که مدافعان بتوانند پوشش دهند.

آزادی او در حرکت باعث حمله‌اش به فضای پشت یا جلوی مدافع می‌شد و با تکنیک بالا، قدرت دربی‌زنی و مهارت کنترل توپ توانست رکورد‌های متعدد گورد مولر را بشکند. سیاست بایرن هم به کمک او آمد؛ در این تیم برای استاره‌ها رقیب نمی‌تراشند و اریک ماکسیم چوپو موتینگ هر چند دقیقه فرصت بازی پیدا می‌کرد، خوشحال بود.

تغییر ناگلسمان

وقتی ناگلسمان در تابستان گذشته مربی بایرن شد، نقش لواندوفسکی یا جای بازی‌اش را تغییر نداد اما تعداد مهاجمان را در محوطه جریمه

بالا برد و این در کار لواندوفسکی نیست و نقش گنابری هم تغییر کرده. در هر دو بازی، ناگلسمان هر دو را در نقش مهاجم به کار گرفت و جمال موسیلا و توماس مولر نیمه پال (نه بال سنتی و نه شماره ۱۰) پشت سر آنها بودند. این دو به بازی بایرن انعطاف می‌دادند و با اشغال فضای بین خطوط حریف، مانه و گنابری را به کناره‌ها سوق می‌دادند یا برای حمله به فضای پشت مدافعان آزاد می‌کردند.

این چینش تمرکز حریف را به هم می‌زند و با توجه به ویژگی‌های فردی هر یک از بازیکنان نتیجه‌ای عالی داشت. ترکیب سرعت و تمام‌کنندگی مانه به او اجازه می‌دهد مرتباً به فضای پشت مدافعان حمله کند؛ سرعت و تکنیک گنابری هم کمک می‌کند مانه در حرکت بین خطوط تعادل لازم را داشته باشد.

مانه آغازگر دوران جدید

با آمدن سادو مانه از لیورپول، پیش‌بینی می‌شد مهاجم سنگالی در نوک حمله بازی کند مگر اینکه سرژ گنابری از تیم جدا شود اما او قرارداد جدیدی بست. با بردن سوپر جام و نخستین بازی فصل این پیش‌بینی درست از آب درآمد اگرچه مانه

جانشین دقیق لواندوفسکی نیست و نقش گنابری هم تغییر کرده. در هر دو بازی، ناگلسمان هر دو را در نقش مهاجم به کار گرفت و جمال موسیلا و توماس مولر نیمه پال (نه بال سنتی و نه شماره ۱۰) پشت سر آنها بودند. این دو به بازی بایرن انعطاف می‌دادند و با اشغال فضای بین خطوط حریف، مانه و گنابری را به کناره‌ها سوق می‌دادند یا برای حمله به فضای پشت مدافعان آزاد می‌کردند.

این چینش تمرکز حریف را به هم می‌زند و با توجه به ویژگی‌های فردی هر یک از بازیکنان نتیجه‌ای عالی داشت. ترکیب سرعت و تمام‌کنندگی مانه به او اجازه می‌دهد مرتباً به فضای پشت مدافعان حمله کند؛ سرعت و تکنیک گنابری هم کمک می‌کند مانه در حرکت بین خطوط تعادل لازم را داشته باشد.

مهارت موسیلا در دربی‌زنی

مهارت موسیلا در دربی‌زنی در نوک حمله بازی کند مگر اینکه سرژ گنابری از تیم جدا شود اما او قرارداد جدیدی بست. با بردن سوپر جام و نخستین بازی فصل این پیش‌بینی درست از آب درآمد اگرچه مانه

بایرن با ترکیب نقاط قوت خود، جلوگیری از توب و روانی بازی چهار نفر جلویی، حمله را بازتعریف کرده. به جای اتکا به یک نفر، حمله را بین چهار نفر تقسیم می‌کنند و نتیجه‌اش زدن ۱۱ گل در دو بازی ابتدایی فصل بوده.

و این کار را برای دفاع خیلی سخت می‌کند. با لروی سانه و کینگزلی کومان که وینگرهای سنتی هستند، ناگلسمان می‌تواند سرعت، فرصت طلبی و عرض بیشتری به بازی تیمش بدهد. سبک بازی تیم مکانیسمی مشابه سال قبل دارد، بنزامین پاور عقب‌تر می‌ماند و آلفونسو دیویس جلوتر می‌رود. یاشوا کیمیش هم مقابل مدافعان می‌ماند و لئون گورتزکا یا مارسل سابیتزر به حرکت هجومی تیم کمک می‌کند.

بایرن با ترکیب نقاط قوت خود، جلوگیری از توب و روانی بازی چهار نفر جلویی، حمله را بازتعریف کرده. به جای اتکا به یک نفر، حمله را بین چهار نفر تقسیم می‌کنند و نتیجه‌اش زدن ۱۱ گل در دو بازی ابتدایی فصل بوده. زندگی بایرن بعد از لواندوفسکی عالی شروع شده و باید ببینیم امثال سانه، کومان، رایان گرانبرخ و ماتیس تل جوان چطور در طول فصل به بهبود عملکرد خط حمله بایرن کمک می‌کنند.



کرد و استوله دیمتریفسکی احتمالاً در دروازه به دیه‌گو لویس تازه‌وارد ترجیح داده خواهد شد.

ترکیب احتمالی بارسلونا: تراشتگن، آراتوخو، کنده، ا. گارسیا، آلبا، گاوی، بوسکتس، پدري، دمبله، لواندوفسکی، رافینیا. ترکیب احتمالی رایو: دیمتریفسکی، بالبو، سوارس، کانتا، ف. گارسیا، ا. لویس، سیسی، پالاسون، ترخو، آ. گارسیا؛ فالکائو.

سوزه

اخراج دوباره هلیلهودزیچ در آستانه جام جهانی

فدراسیون فوتبال مراکش وحید هلیلهودزیچ سرمربی تیم ملی این کشور را در فاصله تنها سه ماه به آغاز رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر اخراج کرد. هلیلهودزیچ به مراکش‌ها کمک کرد که بدون قبول شکست در مراحل مقدماتی جام جهانی در قاره آفریقا، یکی از ۵ سهمیه این قاره را برای سفر به قطر کسب کنند. با این حال فدراسیون فوتبال مراکش تصمیم به اخراج او گرفت و دلیل آن هم وجود برخی تفاوت‌ها در دیدگاه طرفین در مورد شیوه آمادگی ملی‌پوشان این کشور برای حضور در جام جهانی بوده است. در نتیجه این تفاوت‌ها، تیم ملی مراکش در فاصله تنها ۱۰۰ روز به آغاز جام جهانی بدون سرمربی شد و باید هرچه سریع‌تر جانشین هلیلهودزیچ را برای دور بعدی بازی‌های ملی در ماه سپتامبر پیدا کند. این اولین باری نیست که هلیلهودزیچ در آستانه جام جهانی اخراج می‌شود. مربی بوسنیایی سال ۲۰۱۰ نیز در فاصله ۴ ماه به آغاز جام جهانی آفریقای جنوبی، از سمت مربیگری تیم ملی ساحل عاج اخراج شد و جای خود را به اسون گوران اریکسن داد. او سال ۲۰۱۸ نیز در فاصله دو ماه مانده به جام جهانی روسیه از مربیگری تیم ملی ژاپن اخراج شد. ظاهراً مراکش‌ها قرار است ولید الرکراکی دفاع راست سابق تیم ملی مراکش را جانشین هلیلهودزیچ کنند.

برنامه بازی‌ها

لیگ برتر انگلیس

شنبه ۲۲ مرداد

۱۶:۰۰ استون ویلا اورتون
 ۱۸:۳۰ آرسنال لسترستی
 ۱۸:۳۰ برایتون نیوکاسل
 ۱۸:۴۰ منچستر سیتی بورنموث
 ۱۸:۴۰ ساهتمپتون .. لیدز یونایتد
 ۱۸:۴۰ ولورهمپتون فولام
 ۲۱:۰۰ برنتفورد منچستر یونایتد

بوندس لیگا آلمان
 شنبه ۲۲ مرداد

۱۸:۰۰ بایرلورکوزن آگزبورگ
 ۱۸:۰۰ هرتابرلین فرانکفورت
 ۱۸:۰۰ هوفنهایم بوخوم
 ۱۸:۰۰ لایپزیگ کلن
 ۱۸:۰۰ وردربرمن اشتوتگارت
 ۲۱:۰۰ شالکه مونشن گلاباخ

لالیگا اسپانیا
 شنبه ۲۲ مرداد

۱۹:۳۰ سلتاویگو اسپانیول
 ۲۱:۳۰ رئال وایادولید ویارئال
 ۲۳:۳۰ بارسلونا رایوویکانو

سری A ایتالیا
 شنبه ۲۲ مرداد

۲۱:۰۰ میلان اودینزه
 ۲۱:۰۰ سامپودوریا آتالانتا
 ۲۳:۱۵ لچه اینتر
 ۲۳:۱۵ مونتسا تورینو

لیگ ۱ فرانسه
 شنبه ۲۲ مرداد

۱۹:۳۰ موناکو رن
 ۲۳:۳۰ پاری سن ژرمن مونپلیه

لالیگا

بارسلونا - رایو ویکانو

رونمایی از چهره جدید غول کاتالان

بارسلونا در اولین بازی فصل خود ساعت ۲۳:۳۰ به مصاف رایو ویکانو می‌رود. کاتالان‌ها فصل گذشته را در رده دوم به پایان رساندند و رایو هم در بازگشت به دسته برتر، توانست در رده دوازدهم قرار بگیرد. بارسلونا در فصل گذشته جامی کسب نکرد، اما انتظار می‌رود در این فصل در رقابت‌های مختلف مدعی باشد، بویژه با تابستان شلوغی که داشته است. کاتالان‌ها سه فصل است که قهرمان لیگ نشده‌اند و فصل گذشته هم برای اولین بار از

تنها یک باخت داشته‌اند. تیم آندونی ایراتولا پنج بازیکن جدید به خدمت گرفته است. این تیم فصل گذشته هر دو بازی خود برابر بارسلونا را با پیروزی یک-صفر پشت سر گذاشت. انتظار می‌رود بازیکنانی مانند ژول کنده، رافینیا و روبرت لواندوفسکی در ترکیب ثابت بارسلونا قرار بگیرند هرچند که هنوز وضعیت ثبت این خریدهای جدید در لیگ اسپانیا مشخص نیست و طرفداران بارسا به شدت نگران این موضوع هستند که بازیکنان جدید را

ساعت ۲۳:۳۰ به مصاف رایو ویکانو می‌رود. کاتالان‌ها فصل گذشته را در رده دوم به پایان رساندند و رایو هم در بازگشت به دسته برتر، توانست در رده دوازدهم قرار بگیرد. بارسلونا در فصل گذشته جامی کسب نکرد، اما انتظار می‌رود در این فصل در رقابت‌های مختلف مدعی باشد، بویژه با تابستان شلوغی که داشته است. کاتالان‌ها سه فصل است که قهرمان لیگ نشده‌اند و فصل گذشته هم برای اولین بار از



لودی

منچستر سیتی به دنبال بازیکن اتلتیکو

منچستر سیتی به دنبال یک مدافع چپ است و حالا به سراغ رنان لودی از اتلتیکو مادرید رفته است. این باشگاه لیستی از مدافعان کناری را در نظر گرفته است تا یکی از آنها را جانشین اولکساندر زینچنکو کند که راهی آرسنال شده است. لودی هم یکی از بازیکنان این لیست است، هرچند که سیتی بازیکنان متعددی را زیر نظر دارد و می‌خواهد تا پیش از پایان پنجره نقل و انتقالات، یکی از آنها را جذب کند.



تودیو

در لیست اینتر

اینتر قصد دارد ژان-کلرودیو را به عنوان جانشین احتمالی میلان اشکرینیار به خدمت بگیرد. این باشگاه ممکن است اشکرینیار را به فروش برساند و حالا به سراغ گزینه‌های جانشینی او رفته است. تودیویکی از گزینه‌های آنها است و این بازیکن زیر نظر پی‌اس‌جی و چلسی هم قرار دارد. اینتر همچنین مانوئل آگانجی، مریخ دمیرال و نیکولا میلنکوویچ را هم در نظر گرفته است و ممکن است برای خرید آنها وارد عمل شود.



رشفورد

ماندن در منچستر یونایتد

مارکوس رشفورد احتمالاً در منچستر یونایتد می‌ماند و این باشگاه را در تابستان ترک نخواهد کرد. این در حالی است که پاری سن ژرمن به جذب این بازیکن تیم ملی انگلیس علاقه دارد. بیشتر گزارش شده بود که این باشگاه پاریسی قصد دارد رشفورد را به فرانسه ببرد، اما منچستر یونایتد قصد ندارد این بازیکن را از دست بدهد و خود او هم علاقه‌ای نداشته که از یونایتد راهی پاری سن ژرمن شود.



پای

به دنبال او

ممنوعیت دیپلومی از بارسلونا علاقه دارد. آنها قرارداد خوبی را به این مهاجم که او راهی این باشگاه شود، بیشترین گرفت. بعید است دیپلومی در بارسلونا بومیانگ و روبرت لواندوفسکی، بعید